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Velkommen til 

Så er det NU, du kan se alle de 
aktiviteter, Faaborg-Midtfyn Kommune 
tilbyder unge i alderen 7. klasse 
til 18 år i sæsonen 2017-2018.

Du kan finde aktivitetsområderne  
i denne brochure, og vil du vide,  
hvilke hold, der tilbydes under de 
spændende overskrifter, så hop ind  
på www.fmus.dk, og tilmeld dig det,  
du synes er mest interessant.

Ungdomsskolen vil med sit nye
logo signalere, at vi som ungdoms-
skole er gået aktivt ind i iværksætteri, 
innovation og entreprenørskab.  

sig gokartholdet, så vi kan gen-
vinde sidste års fynsmesterskab 
for ungdomsskoler. Friluftsfolket 
kan se frem til at muntre sig med 
nye tilbud som supboards eller 
få speedbådskørekort. Hvis du 
er mere til hyggeligt samvær, så 
besøg klubberne eller  
ungdomscaféerne i Ringe og 
Faaborg.

Vil du gerne have politisk
indflydelse, så er Ungdomsrådet
noget for dig. Du kan få ungdoms-
rådets brochure i en af vores 
caféer. Tag med på demokratitur til 
EU og Bruxelles, og hør og mærk 
det EU-politiske arbejde på egen 
krop. I 2017 fylder ungdomssko-
lerne i Danmark 75 år. Det fejrer vi 
med lagkage og masser af under-
holdning i Midtfyns Fritidscenter i 
Ringe den 29. september kl. 12–15, 
og alle unge er velkomne.

Venlig hilsen og på gensyn  
i Ungdomsskolen

Susanne Sommer
Ungdomsskoleleder

Knallertkørekort 

og førstehjælp

outdoor 

E-sport

Iværksætteri

demokrati

byrumsmusical

Alle de andre hold

klubber og fester

Det er for ungdomsskolen et nyt 
indsatsområde, som vi forventer os 
meget af i fremtiden.  
Ungdomsskolen håber med 
”pæren og den lille spire”, at 
kunne være med til at motivere 
en masse unge til at være krea-
tive, innovative, nyskabende og 
entreprenante i Faaborg-Midtfyn 
Kommune.

Sidste år benyttede 2.300 unge 
sig af ungdomsskolen, og det er 
en rekord, vi gerne vil slå i dette 
år. Forfattergruppen, som sidste 
år udgav bogen ”Udbrud”, fort-
sætter forfattervirksomheden og 
er klar til at optage nye skribenter 
i gruppen. De nye e-sportshold i 
FIFA, LOL og CS-GO påtænker at 
samle spillere til turneringshold, og 
iværksætteri og entreprenør- 
afdelingen vil inspirere alle med et 
iværksætter-gen til at konkretisere 
drømmene. For dem med benzin 
i blodet vil vi anbefale at tilmelde 
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01.
HVEM KAN DELTAGE?

Ungdomsskolen er for alle unge  
i Faaborg-Midtfyn Kommune fra
7. klasse til 18 år.

04.
BETALING

Undervisningen på 
Ungdomsskolen er gratis, men der 
kan forekomme brugerbetaling til 
materialer, hvis du skal lave noget 
der ligger udover det normale. 
Rejser og ture skal du naturligvis 
betale for, men her giver 
Ungdomsskolen et elevtilskud, og 
sammenholdt med de rabatter vi 
forhandler os frem til, er der altid 
gode priser på rejser og ture.  

02.
TILMELDING 

Du tilmelder dig et hold i 
Ungdomsskolen, ved at gå ind på 
fmus.dk. Her skal du også betale, 
hvis kurset koster noget. Vi åbner 
tilmeldingen den 1 august kl. 16.00! 

Det er helt frivilligt, om du vil melde 
dig til noget i Ungdomsskolen, 
men har du først tilmeldt dig, er der 
mødepligt, og du skal melde afbud 
til din underviser/instruktør, hvis du 
er forhindret.
 
Hvis du finder ud af, at et hold du er 
tilmeldt alligevel ikke er noget for 
dig, skal du eller en af dine forældre 
give besked til Ungdomsskolens 
kontor på tlf. 72 53 83 00.

05.
JERES IDEER

Der findes ingen idé, der er for 
skør eller langt ude. Så hvis du 
eller nogen du kender sidder og 
brænder inde med en super god 
idé til et nyt hold i ungdomsskolen, 
er vi altid parate til at lytte. Vi hører 
meget gerne fra dig, hvis du har et 
forslag til en aktivitet eller et hold 
du kunne tænke dig at få oprettet. 
Spørg gerne i dit netværk, om der 
er flere der kunne tænke sig at 
være med og skriv dit forslag, dit/
jeres navne og mobiltelefon i en 
email til: fmus@fmk.dk

03.
HVORDAN FÅR JEG BESKED?

Alle elever får en mail, sms eller et 
brev en uges tid før kurset starter,
med besked om tid, sted og andre 
praktiske detaljer. Hvis dit hold 
ikke kan blive oprettet eller er 
fyldt, vil du få en henvendelse fra 
os, og vi vil så prøve at finde et 
andet hold til dig eller oprette et 
ekstra hold. Der vil altid være en 
venteliste du kan skrive dig på, til 
de hold der bliver optaget.

06.
HVEM KAN JEG KONTAKTE, HVIS 
JEG HAR SPØRGSMÅL?

Vores telefoner har åben alle 
hverdage:

Mandag - onsdag: 09.00-14.00
Torsdag: 09.00-15.00
Fredag: 09.00-12.00

Ungdomsskolen Faaborg-Midtfyn
Grønnegade 40 – 5600 Faaborg 
Tlf. 72 53 83 00

Email: fmus@fmk.dk
www.fmus.dk

Værd at vide … 
Hvordan, hvornår og hvorfor?
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 Knallertkørekort 
og første hjælp

Intet kørekort uden førstehjælp. 
Ungdomsskolen tilbyder både 
8-timers færdselsrelateret første- 
hjælpskursus, til bil- og knallert- 
kørekort.
 
Inden du kan få dit knallertkøre-
kort, skal du have gennemført 
“færdselsrelateret førstehjælp til 
knallert”. Dette kursus kan du også 
tage i Ungdomsskolen.
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MOTORLÆRE 
Er du til duften af benzin og olie  
– og god værkstedshumor? Har du 
selv et projekt, en gammel knallert, 
plæneklipper eller en scooter, der 
trænger til at blive efterset, så har 
du muligheden her.

GOKART
Er du til fart, spænding & duften af 
brændt gummi? – Så skal du med 
ud og køre race med dine venner. 
Vi kører også om kvalifikation til 
Fynsmesterskab i gokart. Skal det 
være DIG, der bliver fynsmester?
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Outdoor &  
friluftsliv
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Ungdomsskolen vil udvikle  
tilgængeligheden og kend-
skabet til det unikke øhav og 
landskaberne, da det har noget 
ganske særligt at byde på. Det 
gør vi igennem mange forskellige 
friluftsaktiviteter. På havet er det 
windsurfing, havkajak, stand up 
paddeling, dykning og speedbåd-
skørekort. I landskaberne er det 
mountainbike, klatring, ridning, 
parkour og kano der kan prøves 
kræfter med. Der er fisketure, 
havkajakture, vildmarsture og 

kanoture, hvor vi overnatter i telte 
og shelters. Foran et knitrende 
bål i skumringen, vendes dagens 
oplevelser, inden en sund træthed 
melder sig. Du lærer at planlægge, 
udføre og afslutte udendørsak-
tiviteter under hensyntagen til 
lokalitet, vejr og udstyr. Dette er 
forudsætninger for at sikkerheden 
er i orden og at der tages hensyn 
til naturen. Undervisningen vareta-
ges af instruktører med erfaring og 
uddannelse i aktiviteterne.

JAGT
Få jagttegn igennem 
Ungdomsskolen. Efter kurset 
og bestået jagtprøve er man 
berettiget til at gå på jagt.

SOMMERSPORTS CAMP
Det er sommer, sol og 
sammenhold. Den første uge af 
din sommerferie kan du starte 
med sjove, vilde og anderledes 
sportsaktiviteter. 
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Gaming, E-SPORT 
og LAN-parties 

Deltag i  E-Sport på højt 
niveau og bliv undervist af 
professionelle E-sportstrænere. 
Tag din egen Gamer-PC med. 
Ungdomsskolen sørger for 
lynhurtigt netværksudstyr, så du 
bare skal koncentrere dig om, at 
game sammen med andre unge 
– Vi Gamer på faste ugedage i 
ungdomshuset og i klubberne, 
men deltager også i andre  
LAN-events som DreamHack 
og NPF – Danmarks største 
LANevent.
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Iværksætteri

Har du en rigtig god ide som
du gerne vil føre ud i livet, så
er ungdomsskolens iværksætter-
værksted lige noget for dig.
I iværksætterværkstedet er vi
kreative og leger med ideer, som
en dag måske kan blive til en rigtig
forretning eller lille virksomhed.

Vi trykker skilte, bannere, wall- 
stickers, tøj og på T-shirts, og vi 
laver hjemmesider, reklametekster, 
og små iværsætterkurser i  
markedsføring på nettet og 
branding på facebook. Det er 
også i iværksætterværkstedet, vi 
har hold, som laver egne design 

i 3D-print, programmerer robotter 
og lærer, at reparere vores egen 
mobiltelefon og tablet – ligesom vi 
har forfatterkurser, pitching-kurser 
og camps for dig, som gerne vil 
være bedre til at sælge et produkt 
eller budskab eller f.eks. blive bedre 
forberedt til din eksamen.

Værkstedet er mobilt og kan
flyttes rundt i hele Faaborg-Midtfyn
Kommune. Har du og dine venner
en rigtig god ide til et projekt eller
hold, så kommer vi meget gerne ud 
til jer for at være kreative og skabe 
noget sammen lokalt.
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Demokrati

Vil du gerne have indflydelse på de 
beslutninger, der træffes for unge 
i kommunen, så kom og vær med 
i ungdomsrådet. Ungdomsrådet 
arbejder for rettigheder, muligheder 
og tilbud og et attraktivt ungeliv  
i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Ungdomsrådet arbejder også  
med andre ungdomsrelaterede 
projekter, koncerter og kulturelle 
tilbud og er med til at påvirke 
politiske beslutningsprocesser, 
der vedrører unge. Yderligere 
arrangerer ungdomsrådet ture til 
Ungdommens Folkemøde og besøg 
i EU og Bruxelles.
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Demokrati byrumsmusical
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Den store årlige Byrumsmusical 
over tre dage, med arrangementer 
som udendørs koncerter, standup, 
skate, dans, politik, grafik, foto og 
kunst. Over 100 unge er normalt 
involveret med musik, drama, 
madlavning, design, politiske 
arrangementer og meget mere.
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KUNST
Du kan lave masker, lære at tegne manga, male, tegne, 
lave større værker eller lære at lave glaskunst som 
smykker, små fade, og andre finurlige ting i glas.  
Se mere under “Kreativ” og “Valgfag” på www.fmus.dk

DIT EGET HOLD 
Der findes ingen idé, der er for skør eller langt ude. 
Så hvis du eller nogen du kender sidder og brænder 
inde med en super god idé til et nyt hold i ungdoms-
skolen, er vi altid parate til at lytte. Vi hører meget 
gerne fra dig, hvis du har et forslag til en aktiviteteter 
et hold du kunne tænke dig at få oprettet. Spørg 
gerne i dit netværk, om der er flere der kunne tænke 
sig at være med og skriv dit forslag, dit/jeres navne 
og mobiltelefon i en email til: fmus@fmk.dk

MADLAVNING
Vi laver lækker og sund mad, og du er selv med til at bestemme menuen.

SPROG
Har du lyst til at lære et nyt sprog? Så 
har du muligheden i Ungdomsskolen.
Vi starter fra bunden og klæder dig på, 
så du kan klare dig på din næste ferietur. 
Vi lægger vægt på at lære at tale og 
forstå sproget og vi arrangerer også ture 
og sprogrejser.
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U-ART
Er en kunstklub i Ungdomsskolen, hvor du kan møde andre, der har 
lyst til at tegne, modellere, støbe glas, male med akryl og akvarel og 
tegne tegneserier og manga. 
Der vil være masser af tid til leg, sjov og hygge, men du kan også få 
gode fif og lære en masse af vores dygtige undervisere.

REJSER
Vi har ture til udlandet flere gange om året, blandt andet  
skituren til Østrig i vinterferien, ture med Oslobåden, besøg  
i EU-parlamentet, ungdommens folkemøde og meget mere.

MUSIK
Du kan spille alt det fede musik 
du vil, både i klubberne og i Ung-
domsskolens egne bands. Kan du 
spille musik i forvejen er det altid 
en fordel, men det er lige så vigtigt 
at du har lyst til at spille og være 
en del af fællesskabet. Vi tager på 
turné rundt om i landet og spiller 
til Ungdomsskolens egne events, 
som f.eks. Byrumsmusicalen.
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EVENTS OG FESTER 
Ungdomsskolen laver fællesture til musik-, kunst- og sports-arrangementer,
kanoture, 1-dagsture til indendørs skibakke, gokart, E-Sports-events,
LAN-party´s, ture til skøjtehallen og masser af klubfester. Desuden afholder 
Ungdomsskolen den årlige Byrumsmusical i Faaborg.

Klubber og fester
Ungdomsklubberne i 
Faaborg-Midtfyn kommune er et 
tilbud for alle unge fra 7 klasse,  
til og med 18 år.

Vi tilbyder fællesskab på tværs 
af årgange med mulighed for en 
masse forskellige aktiviteter. Der 
bliver lavet mad, spillet billard, 
bordtennis, pool, bordfodbold, og 
PlayStation spil, og meget mere. 
Men først og fremmest hygger vi 
os, mens vi hører fed musik og 
”hænger ud”. Vi holder naturligvis 
også en fest en gang imellem. 

Vores telefoner har åben  
alle hverdage:

Mandag–onsdag: 09.00-14.00
Torsdag: 09.00–15.00
Fredag: 09.00–12.00

Ungdomsskolen Faaborg-Midtfyn
Grønnegade 40 – 5600 Faaborg 
Tlf.: 72 53 83 00

Email: fmus@fmk.dk
www.fmus.dk
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KONKURRENCE!!!  
Meld jer ind i ungdomsklubben 
på fmus.dk inden  
den 11. september og deltag  
i konkurrencen om at vinde  
5 gavekort af 500,- kr. til brug  
på ture i ungdomsskolen. 

Vinderen offentliggøres på  
klubbernes facebookside, den  
15. september – så husk at  
gå ind og like de forskellige  
sider/grupper. 


